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SHOE TRENDS ARCHITECTS.

Stato patrimoniale attivo 30/04/2023  30/04/2022

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti
(di cui gia richiamati )

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento 595.295 791.508

2) Costi di sviluppo

3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere 6.753 8.256

dellingegno

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 1.618.651 981.501

5) Avviamento 828.280 929.708

6) Immobilizzazioni in corso e acconti 107.304

7) Altre 325.348 26.045
3.481.631 2.737.018

Il. Materiali

1) Terreni e fabbricati

2) Impianti e macchinario 315.031 70.158

3) Attrezzature industriali e commerciali 1.683.199 1.637.170

4) Altri beni 384.273 281.033

5) Immobilizzazioni in corso e acconti 52.203
2.382.503 2.040.564

Ill. Finanziarie
1) Partecipazioni in:
a) imprese controllate non consolidate 5.000 5.000
b) imprese collegate
c) imprese controllanti
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti

d-bis) altre imprese 2.904 2.904
7.904 7.904
2) Crediti
a) verso imprese controllate non consolidate
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo 390.000 335.000
390.000 335.000
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b) verso imprese collegate
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre I'esercizio successivo

c) verso controllanti
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo 85.200 85.200
85.200 85.200
d) verso imprese sottoposte al controllo
delle controllanti
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

d-bis) verso altri
- esigibili entro l'esercizio successivo 148
- esigibili oltre l'esercizio successivo

148
475.200 420.348
3) Aliri titoli
4) Strumenti finanziari derivati attivi
483.104 428.252
Totale immobilizzazioni 6.347.238 5.205.834
Q) Attivo circolante
|. Rimanenze
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo 104.662 103.482
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 29.248 29.762
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SHOE TRENDS ARCHITECTS.

3) Lavori in corso su ordinazione
4) Prodotti finiti e merci
5) Acconti

Il. Crediti
1) Verso clienti
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

2) Verso imprese controllate non consolidate
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

3) Verso imprese collegate
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

4) Verso controllanti
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

5) Verso imprese sottoposte al controllo delle
controllanti
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

5-bis) Per crediti tributari
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

5-ter) Per imposte anticipate
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre I'esercizio successivo

5-quater) Verso altri
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

lll. Attivita finanziarie che non costituiscono

Immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate non
consolidate

2) Partecipazioni in imprese collegate

3) Partecipazioni in imprese controllanti

3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo
delle controllanti

4) Alire partecipazioni

5) Strumenti finanziari derivati attivi

6) Aliri titoli

IV. Disponibilita liquide
1) Depositi bancari e postali
2) Assegni
3) Denaro e valori in cassa

Totale attivo circolante

D) Ratei e risconti

Totale attivo

Bilancio annuale consolidato al 30 aprile 2023

1.682.784 726.767

2.240.421 2.176.753

4.057.115 3.036.764

14.574.463 9.414.960

14.574.463 9.414.960

2.081.720 1.904.978

85.447 93.910

2.167.167 1.998.888

136.710 136.710

136.710 136.710

167.927 394.216
248

168.175 394.216

17.046.515 11.944.774

4.223.944 5.441.376

24.394 202.205

8.822 5.614

4.257.160 5.649.195

25.360.790 20.630.733

118.405 203.690

31.826.433 26.040.257
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SHOE TRENDS ARCHITECTS.

Stato patrimoniale passivo

A) Patrimonio netto
I. Capitale

Il. Riserva da sovrapprezzo delle azioni
lll. Riserva di rivalutazione
IV. Riserva legale

V. Riserve statutarie
VI. Altre riserve, distintamente indicate

Riserva straordinaria

Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.

Riserva azioni (quote) della societa controllante

Riserva da rivalutazione delle partecipazioni

Versamenti in conto aumento di capitale

Versamenti in conto futuro aumento di capitale

Versamenti in conto capitale

Versamenti a copertura perdite

Riserva da riduzione capitale sociale

Riserva avanzo di fusione

Riserva per utili su cambi non realizzati

Riserva da conguaglio utili in corso

Varie altre riserve
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)
Fondi riserve in sospensione d'imposta
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)
Fondi di acc.to delle plus. di cui all’art. 2 legge n. 168/12
Fondi di acc.to delle plusvalenze ex d.Ilgs n. 124/1933
Riserva non distribuibile ex art. 2426
Riserva per conversione EURO
Riserva da condono
Conto personalizzabile
Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL 104/20
Differenza da arrotondamento all'unita di Euro
Alire...

Riserva da rapporti di terzi a patrimoni destinati

Riserva di conversione da consolidamento estero

Riserva di consolidamento

VII. Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo
IX. Utile (perdita) d'esercizio
Perdita ripianata nell'esercizio
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio
Totale patrimonio netto di gruppo

-) Capitale e riserve di terzi
-) Utile (perdita) dell’esercizio di pertinenza di terzi
Totale patrimonio di terzi

Totale patrimonio netto consolidato
B) Fondi per rischi e oneri
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
2) Fondi per imposte, anche differite
3) Strumenti finanziari derivati passivi
4) Aliri

5) Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri

Totale fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

Bilancio annuale consolidato al 30 aprile 2023

2.006.543

87.038

(2)

(60.953)

30/04/2023 30/04/2022
1.555.005 1.554.990
5.445.945 5.444.010

772116 757.733
200.000 100.000
1.254.695

24.430

126.489

2.032.626 1.405.614
530.803 181.202
2.668.669 1.264.056
13.205.164 10.707.605
90.051 76.617
168.255 9.433
258.306 86.050
13.463.470 10.793.655
266.440 279.575
266.440 279.575
496.970 441.996




SHOE TRENDS ARCHITECTS.

D) Debiti
1) Obbligazioni
- esigibili entro l'esercizio successivo 782.813 418.750
- esigibili oltre 'esercizio successivo 1.875.000 2.625.000
2.657.813 3.043.750
2) Obbligazioni convertibili
- esigibili entro I'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo
3) Debiti verso soci per finanziamenti
- esigibili entro I'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo
4) Debiti verso banche
- esigibili entro l'esercizio successivo 4.966.798 2.215.945
- esigibili oltre l'esercizio successivo 2.945.708 2.333.256
7.912.506 4.549.201
5) Debiti verso altri finanziatori
- esigibili entro l'esercizio successivo 201.689 187.687
- esigibili oltre l'esercizio successivo 803.326 1.020.376
1.005.015 1.208.063
6) Acconti
o - esigibili entro l'esercizio successivo 233.838 113.120
2 - esigibili oltre l'esercizio successivo
o 233.838 113.120
o] 7) Debiti verso fornitori
o - esigibili entro l'esercizio successivo 4.262.103 4.140.578
2 - esigibili oltre l'esercizio successivo
9 4.262.103 4.140.578
g 8) Debiti rappresentati da titoli di credito
£ - esigibili entro l'esercizio successivo
o= - esigibili oltre l'esercizio successivo
L =
g. 9) Debiti verso imprese controllate non consolidate
0 - esigibili entro l'esercizio successivo
'E - esigibili oltre I'esercizio successivo
]
10) Debiti verso imprese collegate
- esigibili entro I'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo
11) Debiti verso controllanti
- esigibili entro l'esercizio successivo 30.510
- esigibili oltre 'esercizio successivo
30.510

11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle
controllanti
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

12) Debiti tributari
- esigibili entro l'esercizio successivo 512.971 513.404
- esigibili oltre 'esercizio successivo

512.971 513.404
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza
sociale
- esigibili entro l'esercizio successivo 135.663 132.000
- esigibili oltre l'esercizio successivo
135.663 132.000

14) Altri debiti
- esigibili entro l'esercizio successivo 518.665 412.292
- esigibili oltre l'esercizio successivo

518.665 412.292

Totale debiti 17.269.084 14.112.408

Bilancio annuale consolidato al 30 aprile 2023
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E) Ratei e risconti 330.469 412.623

Totale passivo 31.826.433 26.040.257
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SHOE TRENDS ARCHITECTS.

Conto economico 30/04/2023  30/04/2022
A) Valore della produzione
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 46.234.584 31.653.396
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in 30.372 (14.146)
lavorazione, semilavorati e finiti
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
5) Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei
contributi in conto capitale:
- vari 388.040 677.669
- contributi in conto esercizio 321.769 510.235
709.809 1.187.904
Totale valore della produzione 46.974.765 32.827.154
B) Costi della produzione
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 28.798.346 18.768.488
7) Per servizi 7.419.670 5.926.287
8) Per godimento di beni di terzi 1.546.323 1.279.686
.g 9) Per il personale
£ a) Salari e stipendi 2.485.140 1.998.728
(] b) Oneri sociali 782.029 582.941
g ¢) Trattamento di fine rapporto 190.918 142.174
8 d) Trattamento di quiescenza e simili 203 60
P e) Altri costi 22.632 10.184
t 3.480.922 2.734.087
) 10) Ammortamenti e svalutazioni
19/ a) Ammortamento delle immobilizzazioni 493.702 719.242
immateriali
b) Ammortamento delle immobilizzazioni 821.611 571.657
materiali
c) Alire svalutazioni delle immobilizzazioni
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo 360.999 262.506
circolante e delle disponibilita liquide
1.676.312 1.553.405
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, (926.310) 193.694
sussidiarie, di consumo e merci
12) Accantonamento per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione 697.773 520.225
Totale costi della produzione 42.693.036 30.975.872
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) 4.281.729 1.851.282

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni con separata indicazione di
quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli
relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di
queste ultime:

- da imprese controllate
- da imprese collegate

- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti

- altri

Bilancio annuale consolidato al 30 aprile 2023
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SHOE TRENDS ARCHITECTS.

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni con
separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e
collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese
softoposte al controllo di queste ultime:

- da imprese controllate

- da imprese collegate

- da imprese controllanti

- da imprese sottoposte al controllo delle

controllanti
- altri 2.217

b) da ftitoli iscritti nelle immobilizzazioni che non
costituiscono partecipazioni
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non
costituiscono partecipazioni
d) proventi diversi dai precedenti con separata
indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e
collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese
softoposte al controllo di queste ultime:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle

controllanti
- altri 555

17) Interessi e aliri oneri finanziari con separata
indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate
e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al
controllo di queste ultime:

- verso imprese controllate non consolidate

- verso imprese collegate

- verso imprese controllanti

- verso imprese sottoposte al controllo delle
controllanti

- altri 312.648

17-bis) Utili e Perdite su cambi
Totale proventi e oneri finanziari

D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie
18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni
in imprese collegate
in imprese controllate
in imprese controllanti
in imprese sottoposte al controllo delle controllanti
in altre imprese

66
2.217 66
250

555 250
2.772 316
278.968

312.648 278.968
(230.756) 182.509
(540.632) (96.143)

b) di  immobilizzazioni  finanziarie che  non
costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non
costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di aftivita finanziarie per la gestione accentrata
della tesoreria

f) con metodo del patrimonio netto

Bilancio annuale consolidato al 30 aprile 2023
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SHOE TRENDS ARCHITECTS.

19) Svalutazioni:

a) di partecipazioni

b) di  immobilizzazioni  finanziarie che non
costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non
costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di atftivita finanziarie per la gestione accentrata
della tesoreria

f) con il metodo del patrimonio netto

Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B+C+D=E)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite

anticipate
Imposte correnti

Imposte relative a esercizi precedenti
Imposte differite e anticipate

Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato
fiscale / trasparenza fiscale

21) Utile (Perdita) dell'esercizio
-) Utile (perdita) dell’esercizio di gruppo
-) Utile (perdita) dell’esercizio di pertinenza di terzi

Presidente del Consiglio di amministrazione
Bruno Conterno

Bilancio annuale consolidato al 30 aprile 2023

905.481

(1.308)

3.741.097

904.173

2.836.924
2.668.669
168.255

827

827
(827)

1.754.312

503.056

(22.233)

480.823

1.273.489
1.264.056
9.433
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Nota integrativa al bilancio consolidato al 30.04.2023
Nota integrativa, parte iniziale

I presente bilancio consolidato evidenzia un utile d’esercizio di Gruppo pari a Euro
2.836.924.

Attivita svolte e fatti di rilievo verificatisi nel corso dell’esercizio riguar-
danti il Gruppo

Il “GRUPPO NICE FOOTWEAR”, come ben sapete, svolge la propria attivita nel seftore
calzaturiero occupandosi della progettazione, della realizzazione e dell’acquisizione di
marchi, licenze, brevetti, nonché della commercializzazione di calzature con i brands in
licenza. Nell’'ambito di tale attivitd ha provveduto ad acquistare e/o ad avere in licenza
dei primari marchi legati al settore fashion/moda, in grado di garantire un posizionamen-
to di assoluta eccellenza sul mercato di riferimento.

Si precisa che la data di chiusura dell’esercizio contabile & stata spostata al 30 aprile di
ogni anno in quanto la chiusura dell’esercizio sociale al 30 aprile & strettamente legata
al settore di appartenenza del “GRUPPO NICE FOOTWEAR" caratterizzato da una forte
stagionalitd, i cui cicli produttivi, che si concludono con la consegna e vendita delle merci
ai clienti finali, sono in sostanza due e precisamente: un primo ciclo “Autunno/Inverno”
che inizia a maggio e finisce ad agosto ed un secondo ciclo “Primavera/Estate” che ini-
zia a novembre e finisce a febbraio dell’anno successivo.

Gli aspetti produttivi, gestionali, commerciali ed amministrativi sono, pertanto, ciclici ed il
secondo ciclo stagionale comporta una estrema difficoltd nell'imputare temporalmente la
competenza economica della transazione commerciale di ogni singola spedizione.

Chiudendo I'esercizio del corrente bilancio al 30 aprile 2023 il Gruppo rappresenta
meglio i valori dell'attivita nel settore di appartenenza.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell’esercizio
| fatti di rilievo verificatisi nel corso dell’esercizio sono i seguenti.

Trasferimento della sede operativa a Padova di Nice Footwear.
La Societd Nice Footwear S.p.A. in data 28 giugno 2022 ha trasferito la propria sede
operativa a Padova (Pd) in Via Prima Strada n. 45 su nuovi uffici di 1.600 mq. circa al
fine di migliorare le sinergie fra la casa-madre e le societd controllate italiane.

Consiglio di amministrazione di Nice Footwear Spa per |'approvazione
del progetto di bilancio e del bilancio consolidato al 30 aprile 2022,

Il Consiglio di amministrazione per |'approvazione del progetto di bilancio e del bilancio
consolidato al 30/04/2022 si & riunito il 15 settembre 2022.

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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In tale sede & stata convocata |’Assemblea della societd in sede ordinaria per il 18 ottobre
2022.

Costituzione Avirex Accessories srl
E stata costituita in data 5 ottobre la Avirex Accessories srl

In data 13 oftobre & stato stipulato un contratto di jointventure con la Avirex S.A. (Sviz-
zera) per la concessione in esclusiva del marchio Avirex nel settore della calzatura per
I'Europa vincolante fino al 2037.

In data 12 dicembre 2022 sono state cedute le quote del 40% alla Avirex S.A. in adem:-
pimento del contratto di Joint-Venture del 13 oftobre.

Nice Footwear: OPA sulle azioni in circolazione nel mercato Euronext
Growth Milan.

In data 4 novembre 2022 |la Nice Footwear ha comunicato nel mercato di Borsa
ltaliana Euronext Growth Milan su richiesta della Palladio Holding Spa I'interesse
di presentare un’OPA (Offerta Pubbica Acquisto) per acquisire le azioni ed i warrant in
circolazione.

Il 24 novembre 2022 ¢ stata presentata |'offerta pubblica da parte di Holding Stilosa
Spa (Gruppo Palladio Holding) alla Consob.

In data 23 dicembre 2022 la Holding Stilosa S.p.A. ha pubblicato il documento di
Offerta approvato da Consob con delibera n. 22553 del 22 dicembre 2022, relativo
alle offerte pubbliche di acquisto volontarie totalitarie (OPA) ai sensi degli articoli 102 e
106, comma 4, del D.Lgs 58/98, per |'acquisto delle azioni e warrant emessi da Nice
Footwear S.p.A. e quotati sul sislema multilaterale di negoziazioni Euronext Growth Mi-
lan, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A.

In data 8 marzo 2023 la Societd & uscita dalle negoziazioni in Borsa ltaliana a seguito
dell'acquisizione di tutte le azioni quotate ed i warrant da parte della Holding Stilosa
S.p.A. del gruppo: Palladio Holding S.p.A. .

La Holding Stilosa S.p.A. ha in pari data ha concluso I'offerta di acquisto delle azioni
come previsto dell' OPA, acquisendo le quote di maggioranza del 51% della Nice
Footwear S.p.A.

l'assemblea degli azionisti straordinaria del 29 marzo 2023 ha deliberato:

1. adozione di un nuovo testo di statuto sociale, con contestuale abrogazione del regime
di dematerializzazione delle azioni;

2. nomina dei componenti del consiglio di amministrazione;

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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3. nomina dei nuovi componenti del collegio sindacale;
4. deliberazioni conseguenti.

Trasferimento della sede operativa a Padova di Favaro Manifattura Cal-
zaturiera.

In data 10 gennaio 2023 la Societd Favaro Manifattura Calzaturiera srl ha trasferito
la propria sede operativa a Padova (Pd) in Via Prima Strada n. 45 su nuovo
stabilimento produttivo di 1.600 mq. circa al fine di potenziare I'attivitd produttiva nel
settore del lusso.

Criteri di formazione

Il bilancio consolidato costituito da stato patrimoniale, conto economico e nota integro-
tiva & stato redatto in conformita al dettato dell’art. 29 del d.lgs. 127/91, come risulta
dalla presente nota integrativa, predisposta ai sensi dell’art. 38 dello stesso decreto. Ove
necessario, sono stati applicati i principi contabili disposti dal Consiglio nazionale dei
Dottori commercialisti e degli Esperti Contabili e, ove mancanti questi, i principi contabili
raccomandati dallo IASB e richiamati dalla Consob.

Olire agli allegati previsti dalla legge, vengono presentati prospetti di raccordo tra il risul-
tato netto e il patrimonio netto della consolidante e i rispettivi valori risultanti dal bilancio
consolidato.

Con la presente nota integrativa si mettono in evidenza i dati e le informazioni previste
dall'art. 38 dello stesso decreto.

Area e metodi di consolidamento

Il bilancio consolidato trae origine dai bilanci d'esercizio della NICE FOOTWEAR S.P.A.
(Capogruppo) e delle Societa nelle quali la Capogruppo detiene direttamente o indiretto-
mente la quota di controllo del capitale oppure esercita il controllo.

| bilanci delle Societa incluse nell’area di consolidamento sono assunti con il metodo
integrale. L'elenco di queste Societd viene riportato nella sezione Immobilizzazioni Finan-
ziarie.

Sono escluse dal consolidamento quelle Societd sulle quali, per motivi legali o di fatto, non
& possibile esercitare il controllo.

Non vi sono casi di imprese consolidate con il metodo proporzionale.
Le altre Societd controllate escluse dal consolidamento ai sensi del d.Igs. 127/91 vengo-

no valutate secondo il metodo del costo. L'elenco di queste Societa viene riportato nella
sezione Immobilizzazioni Finanziarie, con I'indicazione dei motivi per esclusione.
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Lod
2
-
(o]
9
o
2
=
O
-
0
4

(4
NiICC )
FOOTWEAR

SHOE TRENDS ARCHITECTS.

Per il consolidamento sono stati utilizzati i bilanci d’esercizio delle singole Societa, gia
approvati dalle Assemblee/predisposti dai Consigli di amministrazione per |'approvazio-
ne, riclassificati e rettificati per uniformarli ai principi contabili e ai criteri di presentazione
adottati dal Gruppo.

Per quelle Societd che hanno data di chiusura dell’esercizio diversa dalla data di riferimen-
to del bilancio consolidato sono stati predisposti degli appositi bilanci annuali intermedi.

Criteri di consolidamento

Il valore contabile delle partecipazioni in Societa consolidate viene eliminato contro la
corrispondente frazione di patrimonio netto. Le differenze risultanti dalla eliminazione
sono aftribuite alle singole voci di bilancio che le giustificano e, per il residuo, se positivo,
verrd iscritto in una voce dell’attivo denominata “avviamento”, salvo che debba essere
in tutto o in parte imputato a conto economico nella voce B14. L'importo iscritto nell atti-
vo & ammortizzato nel periodo previsto dal primo comma, n. 6, dell’articolo 2426. Se
negativa, la differenza & imputata, ove possibile, a decurtazione delle attivita iscritte per
valori superiori al loro valore recuperabile e alle passivita iscritte a un valore inferiore al
loro valore di estinzione. La differenza negativa che residua viene iscritta nella voce del
patrimonio netto “Riserva di consolidamento” o in apposito “Fondo di consolidamento per
rischi e oneri futuri”, in osservanza del criterio dell’art. 33, comma 3, del d.Igs. 127/91.

Il fondo & utilizzato negli esercizi successivi in modo da riflettere le ipotesi assunte in sede
di sua stima all’atto dell’acquisto.

Le quote di patrimonio netto di competenza di azionisti ferzi sono iscritte nell’apposita
voce dello stato patrimoniale. Nel conto economico viene evidenziata separatamente la
quota di risultato di competenza di terzi.

| rapporti patrimoniali ed economici tra le Societd incluse nell’area di consolidamento
sono fotalmente eliminati.

Gli utili e le perdite emergenti da operazioni tra Societd consolidate, che non siano reo-
lizzati con operazioni con terzi, vengono eliminati.

Gli utili e le perdite emergenti da operazioni tra le imprese del gruppo e relative a valori
compresi nel patrimonio di una di esse alla data di chiusura del bilancio consolidato non
sono eliminati in quanto irrilevanti ai fini della rappresentazione veritiera e corretta della
situazione patrimoniale, finanziaria ed economica del gruppo.

In sede di preconsolidamento sono state eliminate le poste di esclusiva rilevanza fiscale e
sono state accantonate le relative imposte differite.

La conversione del bilancio delle Societd controllate e collegate estere & stata effettuata
utilizzando il cambio a pronti alla data di bilancio per le attivita e passivita, il cambio in
essere alla data di ogni operazione per le voci di conto economico / utilizzando il cam-
bio medio del periodo.

L'effetto netto della traduzione del bilancio della societd partecipata in moneta di conto &
rilevato nella “Riserva di conversione da consolidamento estero”.

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Per la conversione dei bilanci espressi in valuta estera sono stati applicati i tassi indicati
nella seguente tabella:

Valuta Cambio
al 30/04/2023 medio annuo
Dollaro Hong Kong - HK$S 8,6199 8,1679
Yuan Cinese - CNY 7,597¢9 7,1770

La valutazione patrimoniale con il cambio puntuale ha generato una differenza cambi
negativa che & stata imputata nel Conto Riserva di conversione da consolidamento estero.

Criteri di valutazione

| criteri utilizzati nella formazione del consolidato chiuso al 30/04,/2023 sono quelli uti-
lizzati nel bilancio d'esercizio dell'impresa controllante che redige il bilancio consolidato
e non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del consolidato del prece-
dente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuita dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio & stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza,
competenza e prospettiva della continuazione dell’attivita.

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di
rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva
effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio & stata fatta tenendo conto della
sostanza dell’operazione o del contratto.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i
seguenti.

Immobilizzazioni
Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effet-
tuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

| costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilitd pluriennale sono stati iscritti
nell’attivo con il consenso del Collegio Sindacale. | costi di impianto e ampliamento sono
ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni; i costi di sviluppo sono am-
mortizzati sistematicamente secondo la loro vita utile: nei casi eccezionali in cui non &
possibile stimarne attendibilmente la vita utile, essi sono ammortizzati entro un periodo
non superiore a cinque anni.

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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L'avviamento, acquisito a titolo oneroso, & stato iscritto nell’attivo con il consenso del Col-
legio sindacale per un importo pari al costo per esso sostenuto e viene ammortizzato in
un periodo di dieci anni che corrisponde alla sua vita utile. | criteri adottati per stimare la
vita utile sono i seguenti.

| diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, le licenze
e concessioni sono ammortizzati in cinque esercizi ed i marchi in venti anni.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del
contratto.

Qualora, indipendentemente dall’'ammortamento gia contabilizzato, risulti una perdita
durevole di valore, |'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi
successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore origi-
nario rettificato dei soli ammortamenti.

La societd non si & avvalsa della facoltd di sospendere le quote di ammortamento relative
all'esercizio 2021 prevista dall’articolo 60, commi dal 7-bis al 7- quinquies del Decreto
Legge 104/2020 (convertito dalla legge 126/2020).

Nel proseguo della Nota sono indicate (analiticamente per le singole immobilizzazioni
interessate) I'ammontare degli ammortamenti sospesi, |'influenza sulla rappresentazione
della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell’esercizio, I'iscri-
zione e |'importo della corrisponde riserva indisponibile.

La societd si & avvalsa della facolta di rivalutare le immobilizzazioni immateriali evi-
denziando in apposito paragrafo, come previsto dall’articolo 110 del Decreto Legge
104/2020 (convertito dalla Legge 126/2020), le seguenti informazioni.

Descrizione Rivalutazione Totale
di legge rivalutazioni
Marchi 1.031.000 1.031.000
Totale 1.031.000 1.031.000

Al sensi dell’articolo 110 del D.L. 14 agosto 2020, n. 104, (cd. ‘Decreto Agosto’), con-
vertito nella Legge 13 ottobre 2020, n. 126 (G.U. 13 ottobre 2020, n. 253, Suppl, Ord.
n. 37), in vigore dal 14 ottobre 2020, la societd ha rivalutato il marchio di proprietd KRO-
NOS nei limiti consentiti dalla legge e nei valori asseverati da un perito iscritto nell’ Albo
dei Dottori Commercialisti di Reggio Emilia.

Si aftesta, pertanto, che la rivalutazione dei beni non eccede i limiti di valore indicati al
comma 3 dell‘articolo 11 della legge n. 342/2000, richiamato dall’articolo 15, comma

23, del D.L. n. 185/2008 convertito con modificazioni dalla legge n. 2/2009.
La rivalutazione & stata effettuata rispettando il criterio della prudenza.
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Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.
Nel valore di iscrizione in bilancio si & tenuto conto degli oneri accessori e dei costi
sostenuti per I'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti
commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Lle quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi |'u-
tilizzo, la destinazione e la durata economicotecnica dei cespiti, sulla base del criterio
della residua possibilita di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato
dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all’esercizio precedente e ridotte alla metd
nell’esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene % Ammortamento
- terreni e fabbricati: 3,00%
- costruzioni leggere: 10,00%
- impianti generici e specifici: 12,00%
- grandi impianti specifici: 30,00%
- attrezzatura varia e minuta: 25,00%
- mobili e arredi: 12,00%
- macchine elettroniche: 20,00%
- automezzi e mezzi trasp. interno: 20,00%
- autovetture: 25,00%

Qualora, indipendentemente dall’'ammortamento gid contabilizzato, risulti una perdita
durevole di valore, I'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi
successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore origi-
nario rettificato dei soli ammortamenti.

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate
trovano il loro limite massimo nel valore d’uso, oggettivamente determinato, dell'immobi-
lizzazione stessa.

Le immobilizzazioni acquistate a titolo gratuito sono iscritte al presumibile valore di mer-
cato aumentato dei costi sostenuti o da sostenere per inserire durevolmente e utilmente i
cespiti nel processo produttivo.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate nel bilancio consolidato se-

condo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti
secondo il principio di competenza.
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Crediti

| crediti sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto
del fattore temporale e del valore di presumibile realizzo.

Nella rilevazione iniziale dei crediti con il criterio del costo ammortizzato il fattore tem-
porale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di
mercato. Qualora il tasso di interesse effettivo sia significativamente diverso dal tasso di
interesse di mercato, quest'ultimo viene utilizzato per attualizzare i flussi finanziari futuri
derivanti dal credito al fine di determinare il suo valore iniziale di iscrizione.

Alla chiusura dell’esercizio, il valore dei crediti valutati al costo ammortizzato & pari al vo-
lore attuale dei flussi finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo. Nel caso in cui
il tasso contrattuale sia un tasso fisso, il tasso di interesse effettivo determinato in sede di
prima rilevazione non viene ricalcolato. Se invece si tratta di un tasso variabile e parame-
trato ai tassi di mercato, allora i flussi finanziari futuri sono rideterminati periodicamente
per riflettere le variazioni dei tassi di interesse di mercato, andando a ricalcolare il tasso
di interesse effeftivo.

Tuttavia il criterio del costo ammortizzato non & stato applicato in quanto gli effetti sono
irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Pertanto i crediti sono
esposti al presumibile valore di realizzo, salvo |'applicazione del processo di attualizza-
zione.

l'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo & ottenuto
mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione |'esistenza di
indicatori di perdita di durevole.

| crediti originariamente incassabili entro 'anno e successivamente trasformati in crediti
a lungo fermine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni
finanziarie.

| crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivan-
ti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al
credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore tempo-
rale.

Nella rilevazione inziale dei debiti con il criterio del costo ammortizzato il fattore tempo-

rale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effeftivo con i tassi di inferesse di
mercato.
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Alla chiusura dell’esercizio il valore dei debiti valutati al costo ammortizzato & pari al
valore attuale dei flussi finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo.

Tuttavia |'attualizzazione dei debiti non & stata effettuata per i debiti con scadenza inferio-
re ai 12 mesi in quanto gli effefti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

Si precisa che Il Gruppo non ha richiesto la sospensione del debito prevista dal “Decreto
Cura ltalia” emanato a seguito dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell’effettiva competenza temporale dell’eserci-
zio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano
determinato |'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di
produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il
costo specifico.

Titoli

| titoli immobilizzati, destinati a rimanere nel portafoglio della societa fino alla loro natu-

rale scadenza, sono iscritti con il criterio del costo ammortizzato, ove applicabile e sono
rilevati quando avviene la consegna del titolo.

| titoli che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritti al costo ammortizzato ovvero al
valore di realizzazione desumibile dall’andamento del mercato se minore.

Per i titoli, precedentemente svalutati, relativamente ai quali sono venute meno le ragioni
che avevano reso necessario |'abbattimento al valore di realizzo, si & proceduto al ripri-

stino del costo originario.

| titoli sono stati svalutati per adeguare il valore al minore fra il costo ammortizzato e il
valore di mercato.

Partecipazioni
Le partecipazioni in Societd controllate non consolidate (Nice Footwear France sas) che

si infendono defenere durevolmente, sono valutate al costo di sottoscrizione in quanto non
sono ancora operative e sono in una fase di definizione di una strategia che nel crescente
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mercato di riferimento consenta di ottenere dei risultati positivi. | margini di recupero sono
molto ampi e le perdite sono da considerare non durevoli.

le altre partecipazioni sono iscritte al costo d'acquisto o sottoscrizione eventualmente
reftificato per perdite durevoli di valore.

Strumenti finanziari derivati
Il Gruppo non ha stipulato contratti di strumenti finanziari derivati.
Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia
alla chiusura dell’esercizio non erano determinabili I'ammontare o la data di sopravve-
nienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e compe-
fenza e non si & proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione
economica.

Le passivita potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute
probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza I'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta I'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformita di legge e dei
contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere
continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennita maturate a favore dei dipendenti alla
data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed & pari a quanto si sarebbe
dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in
tale data.

Imposte sul reddito
Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto
gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per |'esercizio, determinate secon-

do le aliquote e le norme vigenti.

L'ammontare delle imposte anticipate e/o differite, in relazione a differenze temporanee
sorte, sono state rilevate con le aliquote fiscali calcolate dell’esercizio.

Le imposte differite e anticipate sono calcolate sulle differenze temporanee tra i valori delle

aftivitd e delle passivitd determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali
esclusivamente con riferimento alla societa.
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Riconoscimento ricavi

| ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi
e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

| ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciu-
i in base alla competenza temporale.

| ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al
cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione & compiuta.

| proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione
a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte
per le quote di competenza dell’esercizio.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

| crediti e i debiti espressi originariamente in valuta estera, iscritti in base ai cambi in vigo-
re alla data in cui sono sorti, sono allineati ai cambi correnti alla chiusura del bilancio,
sulla base delle rilevazioni effettuate alla data del 30/04,/2023.

In particolare, le attivita e passivita che costituiscono elementi patrimoniali monetari in va-
luta sono iscritte al tasso di cambio a pronti alla data di chiusura dell’esercizio e i relativi
utili e perdite su cambi sono rispettivamente accreditati e addebitati al Conto Economico
alla voce 17 bis Utili e perdite su cambi.

L'eventuale utile netto derivante dall’adeguamento ai cambi di fine esercizio delle poste
in valuta concorre alla formazione del risultato d’esercizio e, in sede di approvazione del
bilancio e conseguente destinazione del risultato a riserva legale, & iscritto, per la parte
non assorbita dalla eventuale perdita d’esercizio, in una riserva non distribuibile sino al
momento del successivo realizzo.

Dati sull’occupazione

Si segnala separatamente per categorie il numero medio suddiviso dei dipendenti delle
imprese incluse nel consolidamento con il metodo integrale.

Organico 30/04/2023 30/04/2022 Variazioni
Dirigenti 3 2 1
Quadri 3 3 0
Impiegati 42 28 14
Operai 33 30
Altri 2 0
Totale 83 63 20
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Immobilizzazioni immateriali

La composizione della voce & la seguente.

Descrizione 30/04/2022 Incrementi Decrementi 30/04/2023
Impianto e ampliamento 791.508 3.939 200.152 595.295
Sviluppo - - -
Diritti brevetti industriali 8.256 10.131 11.634 6.753
Concessioni, licenze, marchi 981.501 718.487 81.337 1.618.651
Avviamento 929.708 2.080 103.508 828.280
Immobilizzazioni in corso e acconti - 107.304 - 107.304
Altre 26.045 396.374 97.071 325.348
Totale 2.737.018 1.238.315 493.702 3.481.631

Spostamenti da una ad altra voce

Nel bilancio al 30/04,/2023 non sono state effettuate riclassificazioni.

Svalutazioni e ripristini di valore effettuate nel corso dell’anno

Nel bilancio al 30/04,/2023 non sono state effettuate né svalutazioni né ripristini di vo-

lore.

Costi di impianto e ampliamento

La composizione della voce & la seguente.

Descrizione costi

30/04/2023

30/04/2022

Variazioni

Costituzione

Trasformazione 4.932 3.566 1.366
Fusione

Aumento capitale sociale 585.600 780.800 (195.200)
Alire variazioni atto costitutivo 4.763 7.142 (2.379)
Totale 595.295 791.508 (196.213)

| costi di impianto e ampliamento sono iscritti in virtd del rapporto causa-effetto tra i costi
in questione e i benefici che dagli stessi ci si attende.

Totale rivalutazioni immobilizzazioni immateriali alla fine dell’esercizio

Si elencano le seguenti immobilizzazioni immateriali tuttora iscritte nel bilancio consoli-
dato 30/04/2023 sulle quali sono state effettuate rivalutazioni monetarie e deroghe ai
criteri di valutazione civilistica.
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Descrizione Rivalutazione Rivalutazione Totale

di legge economica rivalutazioni

Impianto e ampliamento

Sviluppo
Diritti brevetti industriali
Concessioni, licenze, marchi 1.031.000 1.031.000

Avviamento

Immoblizzazioni in corso e acconti
Altre

Totale 1.031.000 1.031.000

Immobilizzazioni materiali

La composizione della voce & la seguente.

Descrizione 30/04/2022 Incrementi Decrementi Scrifture 30/04/2023
consolidamento

Terreni e fabbricati

Impianti e macchinari 70.158 283.576 38.703 315.031
g AMtrezzature industriali e 1.637.170 734.570 688.541 1.683.199
= commerciali
E Altri beni 281.033 197.607 94,367 384.273
g’ Immobilizzazioni in corso e 52.203 52.203
'E acconti
om= Tofale 2.040.564 1.215.753 873.814 2.382.503
S
0
Z

Impianti e macchinari

Descrizione Importo

Costo storico 321.355
Rivalutazione monetaria
Rivalutazione economica
Ammortamenti esercizi precedenti (251.197)
Svalutazione esercizi precedenti
Scritture di consolidamento
Saldo al 30/04/2022 70.158
Acquisizione dell'esercizio 283.576
Rivalutazione monetaria
Rivalutazione economica
dell'esercizio

Svalutazione dell'esercizio

Cessioni dell'esercizio

Giroconti positivi (riclassificazione)
Giroconti negativi (riclassificazione)
Interessi capitalizzati nell'esercizio
Altre variazioni

Ammortamenti dell'esercizio (38.703)
Scritture di consolidamento
Saldo al 30/04/2023 315.031

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Attrezzature industriali e commerciali

Descrizione Importo

Costo storico 2.597.668
Rivalutazione monetaria
Rivalutazione economica
Ammortamenti esercizi precedenti (960.498)
Svalutazione esercizi precedenti
Scritture di consolidamento
Saldo al 30/04/2022 1.637.170
Acquisizione dell'esercizio 738.938
Rivalutazione monetaria
Rivalutazione economica
dell'esercizio
Svalutazione dell'esercizio
Cessioni dell'esercizio (4.368)
Giroconti positivi (riclassificazione)
Giroconti negativi (riclassificazione)
Interessi capitalizzati nell'esercizio
Alire variazioni

Ammortamenti dell'esercizio (688.541)
Scritture di consolidamento
Saldo al 30/04/2023 1.683.199

Altri beni
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Descrizione Imporio

Costo storico 650.141
Rivalutazione monetaria
Rivalutazione economica
Ammortamenti esercizi precedenti (369.108)
Svalutazione esercizi precedenti
Scritture di consolidamento

Saldo al 30/04/2022 281.033
Acquisizione dell'esercizio 156.467
Rivalutazione monetaria

Rivalutazione economica

dell'esercizio
Svalutazione dell'esercizio
Cessioni dell'esercizio (11.063)
Giroconti positivi (riclassificazione) 52.203
Giroconti neqativi (riclassificazione)
Interessi capitalizzati nell'esercizio
Altre variazioni

Ammortamenti dell'esercizio (94.367)
Scritture di consolidamento
Saldo al 30/04/2023 384.273

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Immobilizzazioni in corso e acconti

Saldo al 30/04/2022 52.203

Acquisizione dell'esercizio
Cessioni dell'esercizio
Giroconti positivi (riclassificazione) (52.203)
Giroconti negativi (riclassificazione)
Interessi capitalizzati nell'esercizio
Altre variazioni

Scritture consolidamento

Saldo al 30/04/2023

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La societd ha in essere n. 3 contratti di locazione finanziaria per i principali dei quali, ai
sensi dell’articolo 2427, primo comma, n. 22, C.c. si forniscono le seguenti informazioni:

Enfe erogatore BMW GROUP SPA
.g Contratto di leasing n. 12
B Data contratto 22/12/2021
g Bene utilizzato Autovettura
.-E- Data versamento Maxicanone 22/12/2021
8 Importo maxicanone 4.918,03
£ Durata contratto in mesi 36
Impeorto rata (netto Iva) 1.059,82
Data di entrata in funzione del bene 22/12/2021
Scadenza 1° cancne ordinario 22/12/2021
Data riscatto del bene 22/12/2024
Importo richiesto per il riscatto 19.129,53
Costo sostenufo dal concedente (netto Iva) 56.596,71
Enfe erogatore MERCEDES BANK
Contratto di leasing n. 2568782
Data contratto 16/06/2020
Bene utilizzato Autovettura
Data versamento Maxicanone 16/06/2020
Importo maxicanone 25.000,00
Durata contratto in mesi 36
Importo rata (netfto Iva) 1.090,70
Data di entrata in funzione del bene 16/06/2020
Scadenza 1° canone ordinario 16/07/2020
Data riscatto del bene 16/06/2023
Importo richiesto per il riscatto 33.281,96
Costo sostenuto dal concedente (netto Iva) 87.936,09

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Ente erogatore FCA BANK SPA
Contratio di leasing n. 7132773
Data contfratto 11/11/2019
Bene utilizzato Autovettura
Data versamento Maxicanone 11/11/2019
Importo maxicanone 2.604,67
Durata centratte in mesi 48
Importo rata (netto Iva) 782,50
Data di entrata in funzione del bene 13/11/2019
Scadenza 1° canone ordinario 13/12/2019
Data riscatto del bene 13/11/2023
Importo richiesto per il riscatto 20.837,37
Costo sostenuto dal concedente (netto Iva) 52.093,44

Descrizione Imporio

Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell’esercizio 56.297
Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell’esercizio 55.334
Rettifiche e riprese di valore che sarebbero state di competenza dell’esercizio (4.610)
Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell’esercizio 106.950
Oneri finanziari di competenza dell’esercizio sulla base del tasso di interesse effettivo 6.711

Immobilizzazioni finanziarie: partecipazioni

Elenco delle imprese incluse nel consolidamento con il metodo integrale ai
sensi dell’art. 26 del d.lgs. 127/91 al 30/04/2023

Denominazione sociale Capitale sociale Quota Quota
prop. cons.

Favaro Manifattura Milano Euro 20.000|Nice Footwear 5.p.A. 80% 100%
Calzaturiera srl
Emmegi srl Milano Euro 10.000|Nice Footwear 5.p.A. 80% 100%
Avirex Accessories srl Milano Euro 10.000|Nice Footwear S.p.A. 60% 100%
Nice Footwear Asia ltd Hong Kong Valuta HK$ 300.241 |Nice Footwear S.p.A. 100% 100%
Shanghai Nice International Cina Valuta USD 500.000|Nice Footwear Asia ltd 100% 100%
Trading Co. Lid vers. 0

Elenco di altre partecipazioni in imprese controllate e collegate escluse

Denominazione sociale Capitale sociale

Nice Footwear France sas Francia Euro € 5.000 Nice Footwear S.p.A. 100%

Motivi di esclusione

(1) Irrilevanza della controllata

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Immobilizzazioni finanziarie: crediti

La composizione della voce & la seguente.

Descrizione

Verso imprese controllate
non consolidate

335.000

30/04/2022 Incrementi

55.000

Decrementi 30/04/2023 Fair value

390.000

390.000

Verso imprese collegate

Verso controllanti

85.200

85.200

85.200

Verso imprese sottoposte al
controllo delle controllanti

Verso altri

148

148

Totale

420.348

55.000

148

475.200

475.200

Rimanenze

Descrizione

30/04/2022

Incrementi

Decrementi

Scritture

30/04/2023

consolidamento

Materie prime, sussidiarie e di
consumo

103.482

1.180

104.662

Prodotti in corso di lavorazione
e semilavorati

29.762

514

29.248

Lavori in corso su ordinazione

Prodotti finiti e merci

726.767

956.017

1.682.784

di cui immobilizzazioni
immateriali destinati alla
rivendita

Acconti

2.176.753

63.668

2.240.421

Totale

3.036.764

1.020.865

514

4.057.115

Crediti

| saldi dei crediti consolidati, dopo |'eliminazione dei valori intragruppo, sono cosi suddi-

visi secondo le scadenze.

Descrizione

Verso clienti

Entro
lesercizio
successivo

14.574.463

Olire
lesercizio
successivo

Totale

14.574.463

Di cui relativi a
operazioni con

obbligo di

refrocessione a

termine

Verso imprese controllate non
consolidate

Verso imprese collegate

Verso controllanti

Verso imprese softoposte al
controllo delle controllanti

Per crediti tributari 2.081.720 85.447 2.167.167
Per imposte anticipate 136.710 136.710
Verso altri 167.927 248 168.175
Arrotondamento

Totale 16.824.110 222.405 17.046.515

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Disponibilita liquide

Descrizione 30/04/2022 Incrementi Decrementi Scrifture di 30/04/2023
consolidamento

Depositi bancari e postali 5.441.376 1.217.432 4.223.944

Assegni 202.205 177.811 24.394

Denaro e valori in cassa 5614 3.208 8.822

Totale 5.649.195 3.208 1.395.243 4.257.160

Il saldo rappresenta le disponibilita liquide e I'esistenza di numerario e di valori alla data
di chiusura dell’esercizio.

Ratei e risconti attivi

Rappresentano le partite di collegamento dell’esercizio conteggiate col criterio della com-
petenza temporale. La composizione della voce & cosi dettagliata.

Disaggio emissione prestito 42.130
obbligazionario

Risconti attivi spese assicurazione 18.207
Risconti attivi canoni locazione 16.452
Risconti attivi spese gestione Borsa 11.747
Euronext

Altri di ammontare non apprezzabile 29.869
Totale 118.405

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Patrimonio netto

Prospetto di raccordo tra il risultato netto e il patrimonio netto della con-
solidante e i rispettivi valori risultanti dal bilancio consolidato

Il patrimonio netto consolidato di gruppo e il risultato economico consolidato di gruppo al
30/04,/2023 sono riconciliati con quelli della controllante come segue:

Patrimonio netto e risultato dell'esercizio come riportati 10.961.155 828.943
nel bilancio d'esercizio della societa controllante
Rettifiche operate in applicazione ai principi contabili
Eliminazione del valore di carico delle partecipazioni
consolidate:
a) differenza tra valore di carico e valore pro-quota del 1.120.293
patrimonio netto
b) risultati pro-quota conseguiti dalle partecipate 1.943.235 1.943.235
<) plus/minusvalori attribuiti alla data di acquisizione delle (813.519) (103.509)
partecipate
g d) differenza da consolidamento
= Eliminazione degli effetti di operazioni compiute tra societa
E consolidate
O
2 Patrimonio netto e risultato d'esercizio di pertinenza del 13.205.164 2.668.669
£ gruppo
8 Patrimonio netto e risultato d'esercizio di pertinenza di terzi 258.306 168.255
£ Patrimonio sociale e risultato netfo consolidati 13.463.470 2.836.924

Prospetto delle movimentazioni del Patrimonio netto consolidato di

gruppo
) ) RI"SGNI.:I' di U.file/Perd. Utile,/Perd.
Capitale  Riserve  consolida- Riportate a ..
mento: nuovo esercizio

Saldo iniziale al 30/04/2022 | 1.554.990| 7.580.868 126.489 181.202| 1.264.056| 10.707.605
Variazioni dell'esercizio: 0
Aumento capitale sociale 15 1.935 1.950
Scissione ramo immobiliare 0
Rivalutazioni 14.383 14.383
Perdita dell'esercizio 0
Destinazione Utile esercizio 914.454 349.601| -1.264.056 0
Utile dell'esercizio 2.668.669 2.668.669
Differenze cambio derivanti

dalla conversione dei bilanci -187.442 -187.442
espressi in moneta estera

Saldo finale al 30/04/2023 | 1.555.005| 8.511.640 -60.953 530.803| 2.668.669| 13.205.164

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Fondi per rischi ed oneri

La composizione della voce & cosi dettagliata.

Descrizione 30/04/2022 Incrementi Decrementi 30/04/2023
Per trattamento di quiescenza e
obblighi simili
Per imposte, anche differite 279.575 5.000 18.135 266.440
Strumenti finanziari derivati
passivi
Altri
Totale 279.575 5.000 18.135 266.440

Gli incrementi e decrementi sono relativi ad accantonamenti ed utilizzi dell’esercizio.
Tra i fondi per imposte sono iscritte, inoltre, passivita per imposte differite sulla rivalutazio-
ne del marchio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

La composizione della voce & cosi dettagliata.

Descrizione 30/04/2022 Incrementi Decrementi 30/04/2023

TFR, movimenti del periodo 441.996 190.918 135.944 496.970

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Debiti

| debiti consolidati, dopo I'eliminazione dei valori intragruppo, sono valutati al loro valore
nominale e la scadenza degli stessi & cosi suddivisa:

Descrizione Entro l'esercizio Olire I'esercizio Olire 5 anni

successivo successivo

Obbligazioni 782.813 1.875.000 2.657.813
Obbligazioni convertibili
Debiti verso soci per finanziamenti

Debiti verso banche 4.966.798 2.945.708 7.912.506
Debiti verso altri finanziatori 201.689 803.324 1.005.015
Acconti 233.838] 233.838
Debiti verso fornitori 4.262.103 4.262.103

Debiti costituiti da fitoli di credito
Debiti vs imprese controllate non
iconsolidate

Debiti verso imprese collegate
Debiti verso controllanti 30.510 30.510,
Debiti verso imprese solfoposte al controllo
delle controllanti

Debiti tributari 512.971 512.971
Debiti verso istituti di 135.663 135.663
previdenza

Altri debiti 518.665 518.665
Totale 11.645.050| 5.624.034 17.269.084

Ratei e risconti passivi

Rappresentano le partite di collegamento dell’esercizio conteggiate col criterio della com-
petenza temporale. La composizione della voce & cosi dettagliata.

Descrizione Importo

Risconti passivi credito d'imposta 292.800
quotazione Borsa Euronext

Altri di ammontare non apprezzabile 37.669
Totale 330.469

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Conto economico

Ricavi per categoria di attivita

La composizione della voce & cosi dettagliata.

Categoria 30/04/2023 30/04/2022 Variazioni
Vendite merci 46.234.584 31.653.396 14.581.188
Alire 709.809 1.187.904 (478.095)
Totale 46.944.393 32.841.300 14.103.093
Ricavi per area geografica
La composizione della voce & cosi dettagliata.
Area Vendite

ltalia 26.301.676

Estero 19.932.908

Totale 46.234.584

Costi di produzione

La composizione della voce & cosi dettagliata.

Descrizione

30/04/2022

Incrementi

Decrementi

Scritture

consolida-
menfo

30/04/2023

Materie prime, sussidiarie e merci 18.768.488 | 18.090.463 (8.060.605) 28.798.346
Servizi 5.926.287 1.493.383 7.419.670
Godimento di beni di terzi 1.279.686 266.637 1.546.323
Salari e stipendi 1.998.728 486.412 2.485.140
Oneri sociali 582.941 199.088 782.029
Trattamento di fine rapporto 142.174 48.744 190.918
Trattamento quiescenza e simili 60 60 203
Altri costi del personale 10.184 12.448 22.632
Amm.to immobilizz. immateriali 719.242 329.048 103.508 493.702
Amm.to immobilizz. materiali 571.657 249.954 821.611
Alire svalutazioni delle

immobilizzazioni

Svalutazioni crediti attivo circolante 262.506 98.493 360.999
Variazione rimanenze materie prime 193.694 1.120.004 (926.310)
Accantonamento per rischi

Altri accantonamenti

Oneri diversi di gestione 520.225 177.548 697.773
Totale 30.975.872 | 21.123.313 | 1.449.052 | (7.957.097) | 42.693.036

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Interessi e altri oneri finanziari

La composizione della voce & cosi dettagliata.

Descrizione 30/04/2022 Incrementi Decrementi Scritture 30/04/2023
consolidamento
Da imprese controllate non
consclidate
Da imprese collegate
Da controllanti 7.200 (7.200)
Da Imprese sottoposte al
controllo delle controllanti
Interessi e oneri su debiti 132.310 4.679 127.631
obbligazionari
Interessi passivi sui debiti verso 66.486 17.649 48.837
banche di credito ordinario
Altri oneri finanziari 80.172 56.008 136.180
Totale 278.968 63.208 22.328 (7.200) 312.648
g Imposte sul reddito d’esercizio
-
o
(o]
i.c-, Saldo al 30/04/2023 Saldo al 30/04/2022 Variazioni
'; 904.173 480.823 423.350
1
£ Imposte Saldo al 30/04/2023 Saldo al 30/04/2022 Variazioni
Imposte correnti: 905.481 503.056 402.425
Imposte differite (anticipate) (1.308) (22.233) 20.925
Totale 904.173 480.823 423.350|

Fiscalita differita / anticipata

Le imposte differite sono state calcolate secondo il criterio dell’allocazione globale, tenen-
do conto dell’'ammontare cumulativo di tutte le differenze temporanee, sulla base dell’ali-
quota effettiva dell’ultimo esercizio.

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell’esi-
stenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte
delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore
all’'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte diffe-
rite e anticipate sono indicate nella tabella seguente unitamente ai relativi effetti.

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30 aprile 2023
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Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

Dettaglio imposfte (anticipate) differite

30/04/2023
Ammontare delle
differenze
femporanee IRES

30/04/2023
Effetto fiscale
IRES

30/04/2023
Ammontare
delle differenze
ftemporanee
IRAP

30/04/2023
Effefto fiscale
IRAP

30/04/2023
Totale

Fondo imposte e tasse (5.000) (1.200) (5.000) (195) (1.395)
Fondo rischi su crediti civilistico

(485.000)|  (116.400) (485.000) (18.915) (135.315)
Totale imposte anticipate (490.000)|  (117.600)|  (490.000) (19.110)|  (136.710)
Fondo imposte differite 927.900 222.696 927.900 36.188 258.884
Ul = A 927.900 222.696 927.900 36.188 258.884
Imposte differite (anticipate)
nette 437.900 105.096 437.900 17.078 122.174

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate
(Rif. art. 38, primo comma, lett. o-quinquies), D.Lgs. n. 127/1991)

Di seguito sono indicati I'importo, la natura dell’importo e le eventuali ulteriori informazio-
ni ritenute necessarie per la comprensione del bilancio relative a tali operazioni.

Le informazioni relative alle singole operazioni sono state aggregate secondo la loro
natura, salvo quando la loro separata indicazione sia stata ritenuta necessaria per com-
prendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria
e sul risultato economico della societa.

Rapporti con societa del Gruppo
Nel corso dell’esercizio le Societd del Gruppo hanno intrattenuto i seguenti rapporti @
normali condizioni di mercato.

La Nice Footwear Asia ltd: con sede legale in 305-7, 3/F, Laford Centre, 838 Lai Chi
Kok Road, Cheung Sha Wan, Kowloon, Hong Kong, ha uffici con show-room nel centro
della moda di Hong Kong.

la Shanghai Nice International Trading Co. Ltd con sede legale in Floor 6 Buil-
ding 7, Lane 48SS, Guangfilin Road, Songjiang district Shanghai (Cina) ed & controllata
indirettamente da Nice Footwear S.p.A. tramite lo Nice Footwear Asia ltd (Hong
Kong).

La Nice Footwear France sas: con sede legale in in Park Tertiaire de Lacroix - Holdi-
parc 4 Rue Jean Monnet 60206 Compiegne Cedex n° di iscrizione 892 406 158 R.C.S.
Compiegne.

La Avirex Accessories s.r.l. (Italia), costituita il 5 ottobre 2022, con sede in Via Mon-
te Napoleone, 18 - 20124 Milano (MI), ha uffici con show-room nel centro della moda

di Milano .
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La societd Nice Footwear S.p.A. effettua attivita di direzione e coordinamento, ai sensi
dell’ art. 2497 e seguenti del Codice Civile, nei confronti della societd Avirex Accessories
Srl.

la Favaro Manifattura Calzaturiera s.r.l. (lalia): con sede in Via Monte Napole-
one, 18 -20124 Milano (M), ha uffici con show-room nel centro della moda di Milano e
sede operativa in Padova (PD) in Z.I. Via Prima Strada, 45.

La societd Nice Footwear S.p.A. effettua attivita di direzione e coordinamento, ai sensi
dell’ art. 2497 e seguenti del Codice Civile, nei confronti della societd Favaro Manifattura
Calzaturiera s.r.l.

La Emmegi s.r.l. (Italia): con sede in Via Monte Napoleone, 18 - 20124 Milano (MI),
ha uffici con show-room nel centro della moda di Milano e sede operativa di Masera di
Padova (PD) in Z.I. Via Mattei, 8.

La societd Nice Footwear S.p.A. effettua attivita di direzione e coordinamento, ai sensi
dell’ art. 2497 e seguenti del Codice Civile, nei confronti della societd Emmegi S.r..

Prospetto riepilogativo rapporti tra societa del Gruppo.

Crediti Vs

Debiti Vs

Interessi attivi

Interessi

Societa Societa del Societa del Vs. Soc. del  passivi Vs. Soc. fV s . quUiSfi
Gruppo Gruppo Gruppo del Gruppo iniragruppo tniragruppo

Nice Footwear S.p.A. 3.648.403 631.301 7.200 0 43.933 7.333.717
Nice Company srl 30.510 85.200 0 0 0 0
Favaro Manlfaﬁurd 34.000 510 0 0 0 0
Calzaturiera srl
Nice Footwear Asia ltd 164.676 3.303.295 0 7.200 3.967.592 492.034
Shan.ghcu Nice International 772.978 0 0 0 4.012.559 0
Trading co. ltd
Nice Footwear France sas 0 390.000 0 0 0 0
Avirex Accessories srl 0 240.261 0 0 36.521 234.854

Totale 4.650.567 4.650.567 7.200 7.200 8.060.605 8.060.605
Elisioni Infragruppo -4.144.857 -4.144.857 -7.200 -7.200 -8.060.605 -8.060.605
Saldo Bilancio 505.710 505.710 0 0 0 0
Consolidato

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 38, primo comma, lett. o-sexies), D.Lgs. n. 127/1991

Non ci sono in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.
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Informazioni relative ex art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017,
n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in oftemperan-
za all’obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi,
incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche

amministrazioni.

Nice Footwear §.p.A.

ELEMENTO DI AlUTO

COR 10515979

TITOLO PROGETTO FONDO DI GARAMNZIA PMI AIUTO DI STATC
DESCRIZIONE PROGETTO Garanzie sui prestiti per PMI

DATA CONCESSIONE 03/03/2023

STRUMENTO Sovvenzione/Contributo in conto interessi

€ 3.536,00

Emmegi srl

ELEMENTO DI AlUTO

COR 10070029
o PIANO DI FORMAZIONE PER | LAVORATCRI DI
,Z TITOLO PROGETTO EMMEGI SRL
'E- DESCRIZIONE PROGETTO Formazione continua - 338625 276348 1
o DATA CONCESSIONE 15/12/2022
% STRUMENTO Sovvenzione/Contributo in conto interessi
o ELEMENTO DI AIUTO € 3.000,00
1
2 COR 9259703
TITOLO PROGETTO Fondo di Garanzia 1g.662/96
DESCRIZIONE PROGETTO Fondo di Garanzia lg.662,/96 - Garanzia diretta
DATA CONCESSIONE 16/09/2022
STRUMENTO Garanzia
ELEMENTO DI AIUTO € 2.959.31
COR 12478038
TITOLO PROGETTO Disposizioni in materia di versamento dellIRAP
DESCRIZIONE PROGETTO Disposizioni in materia di versamento dellIRAP
DATA CONCESSIONE 19/04/2023
STRUMENTO Agevolazione fiscale o esenzione fiscale

€ 4.065,00

Favaro Manifattura Calzaturiera srl

COR 11842913

TITOLO PROGETTO Disposizioni in materia di versamento dell'IRAP
DESCRIZIONE PROGETTO Disposizioni in materia di versamento dell'IRAP
DATA CONCESSIONE 11/04/2023

STRUMENTO Agevolazione fiscale o esenzione fiscale
ELEMENTO DI AIUTO € 15.555
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ELEMENTO DI AIUTO

COR 12290044
Credito d'imposta per i canoni di locazione degli
TITOLO PROGETTO immobili @ uso non abitativo e affitto d'azienda
Credito d'imposta per i canoni di locazione degli
DESCRIZIONE PROGETTO immobili a uso non abitativo e affite d'azienda
DATA CONCESSIONE 17/04/2023
STRUMENTO Agevolazione fiscale o esenzione fiscale

€1.319

ELEMENTO DI AIUTO

TITOLO PROGETTO Credito d'imposta per investimenti 4.0
DESCRIZIONE PROGETTO Credito d'imposta per investimenti 4.0
DATA CONCESSIONE 30/04/2023

STRUMENTO Agevolazione fiscale o esenzione fiscale

€ 88.241

Informazioni relative ai compensi spettanti al Revisore legale
(Rif. art. 38, primo comma, left. o-septies), D.Lgs. n. 127/1991)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell’esercizio per i servizi
resi dalla Societa di Revisione legale e da entitd appartenenti alla sua rete al gruppo.
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Qualifica Compenso

Revisione 35.000
Aliri servizi 30.263
Totale 65.263

Informazioni relative ai compensi spettanti agli amministratori e sindaci
Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai

membri del Collegio sindacale della controllante, compresi anche quelli per lo svolgimen-
to di tali funzioni anche in altre imprese incluse nel consolidamento.

Qualifica Compenso

Amministratori 380.348
Collegio sindacale 29.328
Totale 409.676
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SHOE TRENDS ARCHITECTS.

Fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell’esercizio
Acquisizione di controllo delle Societa Partecipate.

In data 2 agosto 2023 la Nice Footwear S.p.A. ha acquisito il 20% della Societd Fa-
varo Manifattura Calzaturiera s.r.l. , per cui, da tale data, ha acquisito il controllo
del 100% delle quote della Societa.

In data 2 agosto 2023 la Nice Footwear S.p.A. ha acquisito il 20% della Societa
Emmegi s.r.l., per cui, da tale data, ha acquisito il controllo del 100% delle quote della
Societa.

In data 2 agosto 2023 |a Nice Footwear S.p.A. ha acquisito il 40% della Societa Avi-
rex Accessories s.r.l., per cui, da tale data, ha acquisito il controllo del 100% delle
quote della Societa.

Il presente bilancio consolidato, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota
integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanzia-
ria nonché il risultato economico e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili della
controllante e alle informazioni frasmesse dalle imprese incluse nel consolidamento.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Dott. Bruno Conterno
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